Axel Johnson International

Seilzug Aluminium POWERTEX PAPH-S1

Produktinformation

POWERTEX

el
3
@‘f

Der POWERTEX Aluminiumseilzug PAPH-S1 ist ein kompakter und leichter Seilzug, der zum Heben, Ziehen und Spannen eingesetzt
werden kann und sehr groBe Hubh&hen bietet. Er arbeitet mit einem Stahldrahtseil, das durch die Backen des Hebezeugs mit einer
Zuggeschwindigkeit von ca. 3 m/min lauft. Die doppelten Backensétze 6ffnen abwechselnd, so dass das Drahtseil wéhrend des Hebe-
/Senkvorgangs immer gespannt bleibt.

[}

Merkmale:

e Sicher - Jeder Seilzug wird vor dem Verlassen des Werkes einer dynamischen Belastungspriifung mit 1,25 x WLL unterzogen.

e Kompakte, leichte Konstruktion mit Aluminiumabdeckungen.

e Langlebige Konstruktion mit pulverbeschichteter Oberflache und beschichteten Rahmenkomponenten.

Ausgestattet mit austauschbarem Scherensicherungsstift, der eine Uberlastung verhindert (5 Ersatzstifte im Tragegriff/Ziehgriff
enthalten).

Ausgestattet mit Gummischutz an der oberen Offnung, der das Eindringen von Schmutz in das Hebezeug verhindert.

Tragegriff fur einfachen Transport und Handhabung.

20 m aufgewickeltes Stahldrahtseil mit Fallenhaken ist im Lieferumfang enthalten, andere Langen kdnnen angeboten werden.
Drahtseil nach EN-13411 Konstruktion 6x19 IWRC 1770 N/mm2 mit SF 5.

Die Haken sind so konstruiert, dass sie sich bei Uberlast 6ffnen, anstatt zu brechen.

Die Haken sind mit hochbelastbaren Sicherheitsfallen aus Stahl ausgestattet.

Mit RFID ausgestattet (Chip) fur einfache Wartung und Inspektion.

QR-Code fur den Vor-Ort-Zugriff auf das mehrsprachige Benutzerhandbuch.

Priifzertifikat und Konformitatserklarung liegen jedem Hebezeug bei.

14-sprachiges Benutzerhandbuch liegt jedem Hebezeug bei.

Ersatzteile erhaltlich.

Bitte beachten Sie, dass Sie jeweils das Gerat inklusive Seil (Bezeichnung PAPH) und das Seil (Spare Rope) bestellen kénnen
(siehe Tabelle unten).

Material: Langlebige Aluminium/Stahl-Konstruktion, Gummigriff

Kennzeichnung: nach Norm, CE-Kennzeichnung, Nach Norm, POWERTEX, Modell, WLL, Drahtseiltyp, Seriennummer,
Benutzerhandbuch/QR-Code.

Temperaturbereich: -10°C bis zu +50°C

Oberflache: Weil3 pulverbeschichteter Korper, plattierte Stahlteile und verzinktes Drahtseil/Haken.

Standard: EN 13157, EN 13414-1

Hinweis: Nur Originalseil kann mit dem Hebezeug verwendet werden!



Artikel-Nr.

9850POWPAPHS1008020

501100082000180

9850POWPAPHS1008050

9850POWPAPHS10080100

9850POWPAPHS1016020

501100162000180

9850POWPAPHS1016050

9850POWPAPHS10160100

9850POWPAPHS1032020

501100322000180

9850POWPAPHS1032050

9850POWPAPHS10320100

9850POWPAPHS1054020

501100542000180

9850POWPAPHS1054050

9850POWPAPHS10540100

Tragfahigkeit
t

0,8
0,8
0,8
0,8
1,6
1,6
1,6
1,6
3,2
3,2
3,2
3,2
5,4
5,4
5,4

54

Hubhohe
m

20

20

50

100

20

20

50

100

20

20

50

100

20

20

50

100

Sicherheitsbeiwert: 4:1

Modell

Spare Rope

PAPH-S1/800

Spare Rope

Spare Rope

Spare Rope

PAPH-S1/1600

Spare Rope

Spare Rope

Spare Rope

PAPH-S1/3200

Spare Rope

Spare Rope

Spare Rope

PAPH-S1/5400

Spare Rope

Spare Rope

Seil @
mm

8,3

8,3

8,3

8,3

11

11

11

11

16

16

16

16

20

20

20

20

Betatigungskraft (kg)

34,77

40,79

44,66

86,55

A B C D

mm mm mm mm mm

426 235 168 60

545 284 190 72

660 325 230 91

930 390 300 110

E

64

97

116

150

L1
mm

692

692

692

L2
mm

800

1.200

1.200

1.200

Gewicht
(kg)

6,1
6,5
15,25
30,5
115
12,5
28,75
B75
23
23,5
57,5
115
36,5
56
91,25

182,5

Lieferzeit (in Tagen)

30

30

30
30
30
30

30



Blaupause

O Jr c ;B
(@] ————
T L g

A

L1



	Seilzug Aluminium POWERTEX PAPH-S1
	Blaupause


