



# Seilzug Aluminium POWERTEX PAPH-S1

## Produktinformation

### POWERTEX



Der POWERTEX Aluminiumseilzug PAPH-S1 ist ein kompakter und leichter Seilzug, der zum Heben, Ziehen und Spannen eingesetzt werden kann und sehr große Hubhöhen bietet. Er arbeitet mit einem Stahldrahtseil, das durch die Backen des Hebezeugs mit einer Zuggeschwindigkeit von ca. 3 m/min läuft. Die doppelten Backensätze öffnen abwechselnd, so dass das Drahtseil während des Hebe-/Senkvorgangs immer gespannt bleibt.

#### Merkmale:

- Sicher - Jeder Seilzug wird vor dem Verlassen des Werkes einer dynamischen Belastungsprüfung mit 1,25 x WLL unterzogen.
- Kompakte, leichte Konstruktion mit Aluminiumabdeckungen.
- Langlebige Konstruktion mit pulverbeschichteter Oberfläche und beschichteten Rahmenkomponenten.
- Ausgestattet mit austauschbarem Scherensicherungsstift, der eine Überlastung verhindert (5 Ersatzstifte im Tragegriff/Ziehgriff enthalten).
- Ausgestattet mit Gummischutz an der oberen Öffnung, der das Eindringen von Schmutz in das Hebezeug verhindert.
- Tragegriff für einfachen Transport und Handhabung.
- 20 m aufgewickeltes Stahldrahtseil mit Fallenhaken ist im Lieferumfang enthalten, andere Längen können angeboten werden.
- Drahtseil nach EN-13411 Konstruktion 6x19 IWRC 1770 N/mm<sup>2</sup> mit SF 5.
- Die Haken sind so konstruiert, dass sie sich bei Überlast öffnen, anstatt zu brechen.
- Die Haken sind mit hochbelastbaren Sicherheitsfallen aus Stahl ausgestattet.
- Mit RFID ausgestattet (Chip) für einfache Wartung und Inspektion.
- QR-Code für den Vor-Ort-Zugriff auf das mehrsprachige Benutzerhandbuch.
- Prüfzertifikat und Konformitätserklärung liegen jedem Hebezeug bei.
- 14-sprachiges Benutzerhandbuch liegt jedem Hebezeug bei.
- Ersatzteile erhältlich.

Bitte beachten Sie, dass Sie jeweils das Gerät inklusive Seil (Bezeichnung PAPH) und das Seil (Spare Rope) bestellen können (siehe Tabelle unten).

**Material:** Langlebige Aluminium/Stahl-Konstruktion, Gummigriff

**Kenzeichnung:** nach Norm, CE-Kennzeichnung, Nach Norm, POWERTEX, Modell, WLL, Drahtseiltyp, Seriennummer, Benutzerhandbuch/QR-Code.

**Temperaturbereich:** -10°C bis zu +50°C

**Oberfläche:** Weiß pulverbeschichteter Körper, plattierte Stahlteile und verzinktes Drahtseil/Haken.

**Standard:** EN 13157, EN 13414-1

**Hinweis:** Nur Originalseil kann mit dem Hebezeug verwendet werden!

## Sicherheitsbeiwert: 4:1

Artikel-Nr.	Tragfähigkeit t	Hubhöhe m	Modell	Seil Ø mm	Betätigungs kraft (kg)									Gewicht (kg)	Lieferzeit (in Tagen)
						A mm	B mm	C mm	D mm	E mm	L1 mm	L2 mm			
9850POWPAPHS1008020	0,8	20	Spare Rope	8,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,1	3
501100082000180	0,8	20	PAPH-S1/800	8,3	34,77	426	235	168	60	64	-	800	-	6,5	3
9850POWPAPHS1008050	0,8	50	Spare Rope	8,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	15,25	3
9850POWPAPHS10080100	0,8	100	Spare Rope	8,3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,5	30
9850POWPAPHS1016020	1,6	20	Spare Rope	11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,5	3
501100162000180	1,6	20	PAPH-S1/1600	11	40,79	545	284	190	72	97	692	1.200	-	12,5	3
9850POWPAPHS1016050	1,6	50	Spare Rope	11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	28,75	3
9850POWPAPHS10160100	1,6	100	Spare Rope	11	-	-	-	-	-	-	-	-	-	57,5	30
9850POWPAPHS1032020	3,2	20	Spare Rope	16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	23	3
501100322000180	3,2	20	PAPH-S1/3200	16	44,66	660	325	230	91	116	692	1.200	-	23,5	3
9850POWPAPHS1032050	3,2	50	Spare Rope	16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	57,5	3
9850POWPAPHS10320100	3,2	100	Spare Rope	16	-	-	-	-	-	-	-	-	-	115	30
9850POWPAPHS1054020	5,4	20	Spare Rope	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	36,5	30
501100542000180	5,4	20	PAPH-S1/5400	20	86,55	930	390	300	110	150	692	1.200	-	56	30
9850POWPAPHS1054050	5,4	50	Spare Rope	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	91,25	30
9850POWPAPHS10540100	5,4	100	Spare Rope	20	-	-	-	-	-	-	-	-	-	182,5	30

## Blaupause

